REPUBLIKAESHQIPER.I.SE .
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT ,
Ne. /047 Prot. Tirang, mé 23 - 04 2023
VENDIM
Nrt4 , dategd/ %2023
“PER

FILLIMIN E PROCEDURIS SE KONKURSIT PER POZICIONIN E PUNES
ADMINISTRATOR I UNIVERSITETIT TE SPORTEVE
TE TIRANES?

NE& mbéshtetje t& nenit 49 t& ligiit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimit shkencor né
institucionit ¢ Arsimit te Larté n& Republikén e Shqipérisg”, ligjit nr. 8480, dat& 27.5.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administrates shtetérore dhe enteve publike”, Bordi i
Administrimit t& Universitetit t& Sporteve t& Tirangs, n& mbledhjen e datés /2023, me
miratimin e t& gjith& anétaréve,

VENDOSI;

I. Fillimin e procedurés pér shpalljen e konkursit pér pozicionin e punés Administrator i
Universitetit t& Sporteve t& Tirangs,

Miratimin e kritereve (& vler&simit t& kandidatéve n& konkurimin pér pozicionin Administrator
t& Universitetit t& Sporteve t€ Tiranés, sipas dokumentit bashkélidhur, pjesé e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ne fugi menjéheré.

Z. Fatmir Vodo a“i“?, anétar,
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REPUBLIKAESHQIPER'I.SE L
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

NF-M,PFO’C- Tirang, méQJv &% 2023
7

Lénda: Shpallje pér hapjen e konkursit pér pér zgjedhjen ¢ Administratorit t&
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés.

Universiteti i Sporteve t&€ Tiran&s, shpall konkursin pér pozicionin € punés:

"Administrator i Institucionit té¢ Arsimit t€ Larté Universiteti i Sporteve té
Tiranés"

Referuar ligjit nr. 80/2015 *Pér arsimin e larté€ dhe ké&rkimit shkencor né institucionit e
Arsimit te Lart& n&€ Republikén e Shqipéris€”, administratori i institucionit t€ arsimit t&
larté &shté autoriteti mé i lart® administrativ dhe pérgjegjés pér miréfunksionimin
financiar t& institucionit. Administratori &shté pérfaqésues ligjor i institucionit t&
arsimit t& lartd pér ¢éshtjet financiare dhe administrative dhe kryen kéto funksione;

a) harton projektbuxhetin vjetor, mbi bazén e propozimeve t& njésive kryesore dhe t&
njésive bazé&, mbéshtetur né planin strategjik t&€ zhvillimit t€ institucionit dhe né planin
buxhetor afatmesém t& tij;

b) propozon kriteret pér administrimin e burimeve financiare dhe materiale, t& cilat ia
paraget pér miratim Bordit t& Administrimit dhe mbikéqyr shpérndarjen ¢ zbatimin e
tyre;

¢) ndjek dhe kontrollon zbatimin e buxhetit vjetor t& institucionit t& arsimit t& larté né
strukturat e varésisé sé tij; _

¢) zbaton t& gjitha vendimet e Bordit t& Administrimit dhe t& Senatit Akademik me
karakter financiar dhe administrativ;

d) i paraget Bordit & Administrimit dhe Senatit Akademik raportin mbi veprimtariné
financiare t€ institucionit t&€ arsimit t&€ lart&, n€ pérfundim t& vitit akademik;

dh) bashk&punon me strukturat dhe autoritetet e tjera t& institucionit t&€ arsimit t& lart&
pér ¢8shtje t& administrimit t& p&rditshém;

e) emé&ron dhe shkarkon administratorét e njésive kryesore dhe njésive bazé pas
miratimit t& Bordit t&8 Administrimit;

€) plotéson kérkesat e rektorit, me q€llim p&rmbushjen e nevojave akademike,
administrative dhe financiare.

Dokumentacioni 1 nevojshém do t€ dorézohet vetém me posté né adresén e Bordi
Administrimit t& Universitetit t&€ Sporteve t€ Tiranes, me sh&nimin mbi zarf :
“Aplikim pér pozicionin e administratorit n€ UST.Afati i aplikimeve &shté 10 dité nga
shpallja e publikimit
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Informacioni pér kriteret, dokumentacioni p&r aplikim dhe procedura e pérzgjedhjes s&
administratorit, gjenden bashkélidhur kétij njoftimi.
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KRITERET, DOKUMENTACIONI DHE PROCEDURA E VLERESIMIT TE
KANDIDATEVE PER POZICIONIN,

“Administrator i Institucionit t&€ Arsimit té€ Larté Universiteti i Sporteve té

Tiranés”

I, Kritere baze kualifikuese

BN =

5.

T& ket& arsim t& larté, s& paku n& nivelin "Master i Shkencave".

Té& keté pérfunduar studimet n& fushén e drejtesisé ose ekonomisé.

T& kené pervojé pune s& paku shtaté vjet n€ keto fusha.

Té mos kets procedim penal t& filluar ndaj tyre per vepra penale gjate ushtrimit

te detyres shteterore.
Te mos kene lidhje apo konflikt interesi sipas legiislacionit ne fuqi.

Shénim: Mos ploétésimi i njérit prej kritereve mé lart, pérbén shkak pér skualifikim.

Kritere preferuese

1

2,
3.
4

T& njohin kuadrin ligjor t& administrimit ekonomik dhe financiar t€ institucionit.
T& kené aft€si t&€ mira drejtuese, menaxhuese e raportuese.

TE kené aftési t& mira organizuese, komunikuese dhe t& punés né grup.

T& kené kryer trajnime apo kualifikime né& fushat ku konkurrojné.

1I. Intervista me goj¢, qé konsiston;

I1.1

o

Pérgjigjet e pyetjeve, pérmes té cilave, kandidatét tregojné aftésité pér:

Drejtimin dhe menaxhimin e personelit administrativ t& IAL

Organizimin dhe adminstrimin e detyrave/funksioneve t& strukturave t&
institucionit

Bashké&punimin me institucionet e tjera me t& cilat IAL-ja ka marrédhénie
Menaxhimin e situatave emergjente ose t€ paparashikuara

Argumentimi i vendimmarrjes n€ menyré objektive.

Marrédhéniet me kolegét dhe vartésit, dhe pér t& konsideruar mendimin ndryshe.
Pérshtatjen e politikave ekzistuese me ide t& reja pér realizimin e objektivave t&
IAL.

Ndérmarrja e nismave strategiike dhe afatgjata brénda kompetencave, pér
permbushjen e detyrave funksionale dhe objektivave t& IAL-s8.

Menaxhimin e rrisqeve né realizimin e politikave inovative te JAL-s&

112 Njohuri mbi legiislacionin né fuqi me karakter financiar dhe administrativ,

kryesisht per:
1. Kushtetutén ¢ Republikes sé Shqipérisé;
2. Ligiin p&r Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larté n& Republikén e Shqipérisé
3. Kodin e punés
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4. Kompetencat e institucioneve t& ndryshme dhe vendi q& z&né ato né strukturén
e pérgjithshme geveritare;

5. Programin dhe prioritetet e MAS pér Institucionet e Arsimit t& Lartg;

6. Legjislacionin mbi konfliktin e interesit dhe parandalimin e tij;

7. Legjislacionin mbi auditimin;

8. Legjislacionin tatimor;

9. Kodin e Procedurave Administrative;

10. Legjislacionin e prokurimit publik;

11. Legjislacionin pér menaxhimin financiar;

12. Legjislacionin pér menaxhimin e sistemit buxhetor

13. Legjislacionin pér rregullat e etikés né administratg.

III Dokumentacioni i aplikimit:

1. Letér-motivimi pér pozicionin e punés, pér te cilin kandidati konkurron.

2. Kopje te dokumentit t& identifikimit.

3. Curriculum vitae.

4, Kopje t& noteruar t& Diplomé&s/ve, shogéruar me listén e notave. Kandidatét q&
kang pérfunduar studimet jashté vendit, duhet t& ken& ber& njohjen e
diplomé&s.(Kriter kualifikues)

5. Kopje té librezés s& punés, (Kriter kualifikues)

6. Vértetim nga e-albania pér pagesat e sigurimeve. (Kriter kualifikues)

7. Certifikata trajnimesh apo kualifikimesh (nese ka)

8. Déshmi e penalitetit. (Kriter kualifikues)

9. Vetédeklarim mbi konfliktin e interesit, sipas formatit t& shtojcés bashk&lidhur.

(Kriter kualifikues)

10. Vetédeklarim sipas kérkesave te ligiit “Pér garantimin e integritetitm 18
personave & zgjidhen, emérohen ose ushtrojne funksione publike”. (Kriter
kualifikues)

11, Vetédeklarim pér verifikimin e vértetésisé s¢ dokumenteve t& paraqitura nga
kandidati, sipas shtojc&s bashké&ngjitur.

12. Deklarimet n& CV duhet t& shogérohen mé dokumentet provuese.

13. Dokumentat e dorézuara t& jen& né zarf t& mbyllur,

Shénim: Afati i aplikimit &shté 10 ditg duke filluar shpallja e publikimit.
Kandidatét, duhet t&€ dorézojne dokumentet ¢ k&rkuara né zarf t&€ mbyllur dhe vetém
pérmes sh&rbimit postar, n& adresén; Universiteti 1 Sporteve té Tiranés, Bordit t&
Administrimit, mbi zarf “Administrator i Institucionit t& Arsimit t& Larté Universiteti
i Sporteve t&€ Tirangs”. Mungesa e dokumenteve pér “kriteret kualifikuese” pérbén
shkak pér skualifikimin nga kandidimi.
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IV. Konkurimi, vlerésimi dhe rezultati;

Administratori do t& pérzgiidhet népérmjet procedurave t& konkurimit t& hapur sipas
kritereve t& hartuara nga Bordi Administrimit t& UST-s&.

Emérimi i administratorit béhet nga Bordi i Administrimit me 2/3 e votave t& anétaréve.

Konkurrimi dhe vlerésimi konsiston né:
I. Vlergsimin e dosjes se kandidatit, deri n& 70 piké.
2. Vlergsimin e njohurive t& shprehura né intervistén me goj, ku totali i pik&ve &shts 30
pika.

Shpallja e rezultatit do t& publikohet ng fagen web t& UST-s&, Ng shpalljen e rezultatit
kandidatét do t& renditen sipas pik&ve té grumbulluara. Fitoesi do t& jeté ai me pik&t mé t&
larta.

Ankimimet p&r rezultatin mund t& b&hen brénda S ditéve kalendarike pas shpalljes s&
rezultatit.

BORDI I ADMINISTRIMIT

el % Mpido. Beweto
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